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  Protokół nr 61/2003 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 02.12.2003 r. 

 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wnioski i opinie komisji Rady Powiatu Lęborskiego. 

2. Wniosek Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Zdzisława Kordy                

dot. Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności w Słupsku 

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 59 i 60/2003. 

 

Ad 1) 

 

Zarząd rozpatrzył wnioski i opinie Komisji Rady Powiatu przedstawione przez Kierownika 

Biura Rady Powiatu p. Beatę Młynarczyk. 

 

Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa z dnia 21.11.2003r.: 

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przychodów i wydatków 

Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lęborku na rok 2004 

– pozytywna, 

 wniosek o zabezpieczenie w ramach Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska                   

i Gospodarki Wodnej kwoty niezbędnej do wykonania ekspertyzy dotyczącej aktualnego 

stanu wód jeziora Lubowidz ze szczególnym uwzględnieniem nawarstwiania się osadów 

dennych i stosunków tlenowych.   

Zarząd wniosek kieruje do realizacji przez Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

Kierownik Biura Rady Powiatu p. Beata Młynarczyk przedstawiła także projekt uchwały 

Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego wezwania do 

usunięcia naruszeń prawa – uchwała dotyczy stanowiska Rady Powiatu Lęborskiego                 

w sprawie skargi Jerzego Zielińskiego na nienależyte wykonywanie zadań przez Zarząd 

Powiatu Lęborskiego oraz naruszenie praworządności przez ten organ. W treści uchwały 

uznaje się, że nie nastąpiło naruszenie prawa w związku z podjęciem uchwały nr IX/81/03 

Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 26.09.2003 r.    

Zarząd zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
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Ad 2) 

 

Wniosek Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Zdzisława Kordy                

o zajęcie stanowiska w sprawie kontynuacji obsługi mieszkańców powiatu lęborskiego przez 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności w Słupsku na rok 2004. 

Kierownik poinformował, że wysokość środków finansowych na realizację tego zadania jest 

zaplanowana w budżecie powiatu 2004 roku na dotychczasowym poziomie 55.000 zł. tj.            

w wysokości kwoty dotacji z budżetu państwa w 2003 roku. Dotychczasowa współpraca                 

z Powiatowym Zespołem ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności w Słupsku układała 

się bez zastrzeżeń, do PCPR nie wpłynęła żadna skarga, ani uwaga od mieszkańców naszego 

powiatu.   

W związku z zapytaniem Zarządu dotyczącym możliwości utworzenia takiego zespołu              

w Lęborku Kierownik poinformował, że próby  takiego działania podejmowane już były 

przez Zarząd poprzedniej kadencji. Zadanie to jest trudne do osiągnięcia z uwagi na duże 

koszty utrzymania zespołu w stosunku do wysokości przyznawanej na ten cel dotacji. Zespół 

ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności w Słupsku obsługuje także i Powiat Bytowski, 

który dodatkowo jeszcze wspiera jego działalność robotami interwencyjnymi lub 

publicznymi.          

 Zarząd wyraził zgodę na podpisanie porozumienia z Prezydentem Miasta Słupsk na 

dotychczasowych warunkach. Ponadto postanowił upoważnić kierownika PCPR do 

wystąpienia do Powiatowej Rady Zatrudnienia w Lęborku o przyznanie robót publicznych dla 

1 pracownika w celu oddelegowania go do prac na rzecz zespołu – w przypadku inicjatywy 

Prezydenta Miasta Słupsk w tej sprawie.    

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

Ad 3) 

 

Kierownik Wydziału ds. Porządku Publicznego, Obronność i Zapobiegania Klęskom 

Żywiołowym p. Roman Wypasek przedstawił: 

 

1) wniosek Dowódcy Jednostki Wojskowej w Lęborku o rozważenie możliwości 

sfinansowania zakupu wykrywacza materiałów niebezpiecznych w kwocie 5.000 zł 

(brutto) dla potrzeb funkcjonującego w I brygadzie Obrony Terytorialnej Saperskiego 

Patrolu Rozminowania. Patrol  ten realizuje swoje zadania w wielu miejscowościach, 

gminach i powiatach w tym również na terenie powiatu lęborskiego.   

Kierownik poinformował, że Radca Prawny Starostwa wyraził opinię, iż powiat nie ma 

możliwości bezpośredniego wsparcia finansowego jednostki, jednak pomoc w tym 

zakresie można zrealizować poprzez zakup odpowiedniego sprzętu ze środków budżetu 

powiatu, a następnie przekazanie go w formie darowizny.     

Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając dokonać zakupu przedmiotowego 

urządzenia z budżetu powiatu 2003 roku. W przypadku braku takiej możliwości 

finansowej inwestycja ta zostanie zaplanowana do realizacji w roku 2004.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

2) wniosek Komendanta Wojewódzkiego Policji o rozważenie możliwości udzielenia 

Komendzie Wojewódzkiej Policji w Gdańsku w roku 2004 pomocy w formie darowizny         

z przeznaczeniem na dofinansowanie planowanego w latach 2004 – 2005 remontu 

Komendy Powiatowej Policji w Lęborku. Zaplanowane w budżecie Komendy 

Wojewódzkiej środki w wysokości 1.200.000 zł nie pokryją w pełni zapotrzebowania 

finansowego na realizację tego zadania.     
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Zarząd wniosek postanowił skierować do zaopiniowania przez Komisję 

Bezpieczeństwa, Transportu i Drogownictwa.  

   

Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 

1) informację Marszałka Województwa Pomorskiego dotyczącą wspólnego z samorządami 

województwa pomorskiego utworzenia Biura Regionalnego Województwa Pomorskiego 

w Brukseli, do którego akces powiat zgłosił w dniu 20.09.2002 roku uchwałą Rady 

Powiatu Lęborskiego nr XL/276/2002. Po przeanalizowaniu możliwych form 

organizacyjno – prawnych Marszałek Województwa Pomorskiego ustalił, że najlepszą 

formą powołania biura będzie utworzenie stowarzyszenia.   

Zarząd wobec powyższego postanowił wstępnie zadeklarować przystąpienie Powiatu 

Lęborskiego do stowarzyszenia „Pomorskie Regionalne Biuro w Brukseli”.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Małgorzata Bresler 

przedstawiła: 

 

1) zalecenie Sądu dotyczące edukacji Izabeli Wójcik - uczennicy Gimnazjum w Lęborku            

w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym poza terenem powiatu lęborskiego. 

Kierownik wydziału poinformowała, że ustawa o systemie oświaty wskazuje, że Starosta 

Powiatowy jest zobowiązany do zapewnienia kształcenia specjalnego uczniów powiatu na 

wniosek rodziców.  W związku z powyższym dalsza edukacja uczennicy gimnazjum jest 

zadaniem powiatu. Z uwagi, iż subwencja na tą uczennicę przeszła przez budżet miasta do 

gimnazjum ewentualne przekazanie subwencji w ślad za uczniem powinno nastąpić               

z budżetu Gminy Miejskiej Lębork.    

Zarząd wyraził zgodę na naukę Izabeli Wójcik w Specjalnym Ośrodku Szkolno - 

Wychowawczym poza terenem powiatu. 
/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

2) wniosek Burmistrza Miasta Lęborka w sprawie dofinansowania organizowanych przez 

Urząd Miejski w Lęborku we współpracy z Akademią Medyczną w Gdańsku badań 

genetycznych mieszkańców Lęborka w kierunku wczesnego wykrycia dziedzicznych 

obciążeń zachorowań na nowotwory. Kierownik poinformowała, że w wyniku kwalifikacji 

ankiet badaniami objęto łącznie 49 mieszkańców Lęborka, koszt 1 badania wyniesie 

łącznie 14.210 zł w ośrodku na terenie Lęborka lub 14.700 zł w Gdańsku. Burmistrz 

Miasta Lęborka zabezpieczył w swym budżecie na ten cel kwotę 5.000 zł.   

Zarząd zadeklarował wsparcie w 2004 roku tego zadnia w kwocie 2.500 zł. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Skarbnik Powiatu – p. Krystyna Bronk przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany w budżecie powiatu na 

2003 r. Istotą zmiany jest: 

 zwiększenie w związku z decyzją Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku 

planu dochodów i wydatków dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego          

w kwocie 5.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków bieżących oraz dla 

Domu Dziecka nr 1 i nr 2 w Lęborku w łącznej kwocie 15.000 zł z przeznaczeniem na 

utrzymanie placówek, 
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 przesunięto wydatki między paragrafami w ramach działów i rozdziałów na wniosek: 

 Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 – na kwotę 1.753 zł z przeznaczeniem na 

fundusz pracy, 

 Starostwa Powiatowego – na kwotę 1.862 zł z przeznaczeniem na podróże 

zagraniczne, 

 Domu Dziecka nr 2 – na kwotę 12.810 zł z przeznaczeniem na wypłatę nagrody 

jubileuszowej byłemu pracownikowi, oraz na wydatki remontowe, 

 Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 – na kwotę 13.536 zł z przeznaczeniem na 

składki na ubezpieczenie społeczne i fundusz pracy,   

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i oznaczył nr 60/2003. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2003 r. Uchwałą nastąpi: 

 zmiana planu dochodów i wydatków powiatu o łączną kwotę 59.137 zł. W wyniku 

tych zmian rozwiązana zostanie rezerwa oświatowa w kwocie 81.429 zł                           

z przeznaczeniem na Stypendia Starosty oraz wynagrodzenia i pochodne dla 

nauczycieli. 

 zmiana w planie wydatków inwestycyjnych i majątkowych zwiększająca środki 

inwestycyjne Komendy Powiatowej Straży Pożarnej o kwotę 20.000 zł oraz Starostwa 

Powiatowego o kwotę 3.433 zł, zmniejszająca wydatki Starostwa Powiatowego               

o kwotę 85.358 zł przewidzianą na wykonanie elewacji budynku starostwa oraz 

bezpieczeństwo ruchu drogowego o kwotę 37.000 zł,   

 zmiana planów przychodów i wydatków środków specjalnych, 

 zmian planu finansowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjno – 

Kartograficznym.               

Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i skierował do Rady Powiatu w celu 

rozpatrzenia i uchwalenia. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

    

Zarząd zapoznał się z wnioskiem p. Barbary Tymanowskiej o zawarcie umowy o pracę             

w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku – załącznik nr 1. 

Zarząd po analizie przedstawionej dokumentacji wyraził zaniepokojenie faktem 

nieprzestrzegania przez p. Ryszarda Rozwadowskiego Dyrektora Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku dyspozycji art. 35 ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela,            

z którego wynika, ze nie należy przydzielać nauczycielom nadgodzin w wymiarze 

przekraczającym ¼ etatu oraz faktem nie realizowania zalecenia Zarządu Powiatu 

Lęborskiego dotyczącego nie zatrudniania nauczycieli korzystających ze świadczeń 

emerytalnych, bez aktywnego poszukiwania nauczycieli                w wieku przedemerytalnym 

przy tak wysokiej stopie bezrobocia w powiecie lęborskim.     

Radca Prawny Starostwa p. Artem Baranowski poinformował, że na podstawie art. 34a ust. 2 

pkt 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty i artykułu 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym możliwe jest upomnienie dyrektora szkoły,               

w przypadku nie przestrzegania zasad dotyczących organizacji pracy w placówce 

wynikających z obowiązujących przepisów i zaleceń organu prowadzącego.       

Zarząd oczekując szczegółowego wyjaśnienia zaistniałej sytuacji postanowił 

upomnieć Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku oraz na podstawie 

§2 ust. 2 regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, nagrody ze 
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specjalnego funduszu nagród cofnąć z dniem 01.01.2004 r. dodatek motywacyjny przyznany 

w dniu 04.09.2003 r.         

W odniesieniu do pisma p. Barbary Tymanowskiej Zarząd postanowił przekazać je zgodnie        

z kompetencjami Dyrektorowi ZSP nr 1 w Lęborku celem załatwienia. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Ad 4) 

 

Starosta Witold Piórkowski przedstawił: 

 

1) prośbę p. Anny Rombalskiej – Powiatowego Animatora Współpracy o nieodpłatne 

użyczenie lokalu nr 26 w budynku Starostwa Powiatowego. 

Zarząd postanowił użyczyć nieodpłatne przedmiotowy lokal na okres od 1.12.03 r.         

do 30.06.04 r. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta przedstawił: 

 

1) protokoły z komisji przetargowej:  

 z dnia 27.11.2003 r. z postępowania w trybie zapytania o cenę na wykonanie podziału 

geodezyjnego gruntów Skarbu Państwa o pow. 0,53 ha położonych w obrębie Kębłowo 

gmina Nowa Wieś Lęborska – działka nr 51. Do przetargu przystąpiło 3 oferentów,           

z czego najkorzystniejszą ofertę złożyła firma „Geodezja” s.c. 84-300 Lębork,                 

ul. Czołgistów 5 na kwotę 1.177,00 zł (brutto), 

 z dnia 1.12.2003 r. z postępowania w trybie zapytania o cenę na wykonanie ponownej 

wyceny nieruchomości  położonej w obrębie 2 miasta Łeby – działka nr 215/9 o pow.            

0,2950 ha w celu ustalenia wartości nieruchomości do odszkodowania w związku z jej 

przejściem z mocy prawa na własność Gminy Miejskiej Łeba Do przetargu przystąpiło 2 

oferentów, z czego najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Biuro Usług Inwestycyjnych             

i Handlowych „Inwestbiuro” Lębork ul. Czołgistów 25d/5 na kwotę 915,00 zł (brutto). 

 

2) informacje Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa dotyczącą wniosków, które 

zakwalifikowały się do realizacji z programu SAPARD. Poinformował, że wnioski 

powiatu lęborskiego znalazły się dopiero na liście rezerwowej na pozycjach 17 i 22.  

 

3) informację wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska dotyczącą składu zespołu 

konsultacyjnego ds. opracowania programu ochrony środowiska i planu gospodarki 

odpadami. Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że 

zgodnie z dyspozycją  Zarządu sprawę skonsultowano z głównym wykonawcą projektu       

w kontekście odrzucenia udziału w zespole firm uznanych za największych trucicieli 

naszych terenów. Dr hab. P. Maciej Przewoźniak – dyrektor Biura Projektów Wdrożeń 

Proekologicznych „PROEKO” w Gdańsku – uznał jednak, że w skład zespołu powinni 

wchodzić przedstawiciele wszystkich środowisk gospodarczych.   

Zarząd w kontekście tych wyjaśnień postanowił powołać komisję ds. opracowania 

programu ochrony środowiska i planu gospodarki odpadami przyjmując proponowany 

skład komisji stanowiący załącznik nr 2 do protokołu.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
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Ad 5) 

 

Protokół nr 59/2003 z dnia 20 listopada 2003 r. – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba  

         wstrzymała się od głosu, 

Protokół nr 60/2003 z dnia 27 listopada 2003 r. – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba  

         nieobecna na posiedzeniu,   

          

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  


